
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 2 /T data ú- 1 Ðt{] ZOZ¡

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 202212024 _ ESERCIZIO
FINANZIARIO 2023 - ART.175, COMMA - 5 BIS, LETT.C.

L'anno duemilaventitré il giorno lorrr,S'f,u, del mese 6¡D;-at-r'r-bn&- alle ore .l9r'.æ e

segg., nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con I'intervento deí

sigg

1. LO FARO Rosario
2. VASTA Giuseppe
3. FISICARO Giuseppe
4. SANZARO Efrem
5. FANGANO Rossana

A

tr
E
U
tr
n

P

tr
ET

wV

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

ç

Assiste il Segretario Generale dott. ssa Anna Bongiorno.
ll Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta dideliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48191e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
ldi approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

E aggiunte/integrazioni (1 )

n modifiche/sostituzioni

tr con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel r¡tardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l6 della L.R. n,44191.(1)

;{con separata unanime votazione, dichiarare la presente immed¡atamente esecutiva, ai'sensi dell'art 12, comma 2" della L.R.44tg1.
(1)

( 1 ) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



 

C I T T A’ D I   L EN T I N I 

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

n. 20 del 29/11/2023 

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 – ART. 175 COMMA 5 –BIS LETT. C  
 

IL COORDINATORE DEL V SETTORE 

Premesso che: 
 
 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024;  
 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 
• la legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (cd. “legge di bilancio 2023”), recante “Il Bilancio di 

Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025” e 
pubblicata in G.U. s. g. n. 303 prevede che “in via eccezionale e limitatamente all’anno 
2023, in considerazione degli effetti negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono 
approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, 
accertato con l’approvazione del Rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione 
del bilancio per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”; 

• il decreto del 30/05/2023 che ha prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 al 31/07/2023; 

• il decreto del 28/07/2023 che ha prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 al 15/09/2023; 

 
VISTO il comma 2 dell'art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che recita: 
“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quater.” 
Visto il comma 5-bis dell'art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che recita: 
“L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano 
esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del 
bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente 
applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: 
a) variazioni riguardanti l'utilizzo della quota vincolata e accantonata del risultato di 
amministrazione nel corso dell'esercizio provvisorio consistenti nella mera reiscrizione di 



economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità 
previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 
b) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti 
l'utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel 
provvedimento di assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per 
l'attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di 
programmazione negoziata, già deliberati dal Consiglio; 
c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 
limitatamente alle spese per il personale, conseguenti a provvedimenti di 
trasferimento del personale all'interno dell'ente; 
d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 
e) variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all'art. 3, comma 5, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto 
in deroga al comma 3; 
e-bis) variazioni compensative tra macro aggregati dello stesso programma all'interno della 
stessa missione.” 
ATTESO che occorre procedere a delle variazioni compensative tra le dotazioni delle 
missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il personale in quanto, tale variazione 
è da ritenersi indispensabile per consentire una corretta gestione contabile e finanziaria 
della spesa del personale fino al 31/12/2023 e consentire il pagamento degli stipendi e della 
tredicesima mensilità; 

VISTO l’allegato “A” delle variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei 
programmi da apportare al bilancio dell'esercizio 2022/2024 esercizio 2023, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 83 del 29/12/2022; 
 
DATO ATTO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell'Organo 
di revisione in considerazione di quanto disposto dall'art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 
del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL ; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 44 del 02/10/2023 con cui è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione “EQ.” del V Settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs.n.267/2000 al Dott. Giorgio Gaeta; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'Ente; 
 

PROPONE  
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni compensative 
tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il 



personale del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2023 di cui all’allegato prospetto 
“A” da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) DI DARE ATTO che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6, primo periodo, 
dell'art. 162 del TUEL, esplicitati in premessa; 
3) DI DARE ATTO CHE detta variazione assicura il permanere e l’invarianza degli equilibri 
di bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio; 
4) DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991; 
5) DI PUBBLICARE la deliberazione di approvazione della presente proposta, ai sensi di 
quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bilanci”. 
 
Lentini, 29/11/2023                                                             

 

                                                                                                 Il Coordinatore del V settore 

                                                                                                   Dott. Giorgio Gaeta 

  



C I T T A’ D I   L EN T I N I 

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

P A R E R I 

 

Ai sensi e per gli effetti: 

 dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. 
i) della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall’art. 12 
della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 

 ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni; 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 
Lentini, 29/11/2023                                       IL COORDINATORE DEL V SETTORE 

                                                                                       Dott. Giorgio Gaeta 

                                                                     

 

                      

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile e congruità delle 
previsioni. 

 
Lentini, 29/11/2023                                             

                                                                 IL COORDINATORE DEL V SETTORE 

                                                                                       Dott. Giorgio Gaeta 

 

 



04/12/2023 Page 1 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor

2023Anno

2023 1022 0 Trasferimento somme dalla Prefettura per indenni
ta per Ordine Pubblico  per componenti della P.M.
- Cap. S.1022

N 6 0,00 364,00 0,00 364,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 364,00 0,00 364,00

210102

0,00 364,00 0,00 364,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.999

0,00 364,00 0,00 364,00Totale Anno 2023     delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta
Comunale - 5 Settor 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 364,00 0,00 364,00

0,00 364,00 0,00 364,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 364,00 0,00 364,00Totale delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 364,00 0,00 364,00

0,00 364,00 0,00 364,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



04/12/2023 Page 2 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor

2023Anno

2023 1002 0 UFFICIO PERSONALE - Emolumenti fissi al pers
onale

N 7 40.685,31 379,00 0,00 41.064,31
0,00 0,00 0,00 0,00

40.685,31 379,00 0,00 41.064,31

0102101

-656,82 379,00 0,00 -277,82

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 1010 0 UFFICIO PERSONALE ONERI PREVIDENZIALI 
E ASSISTENZIALI SU RETRIBUZIONI

N 7 11.924,71 12,00 0,00 11.936,71
0,00 0,00 0,00 0,00

11.924,71 12,00 0,00 11.936,71

0102101

-107,21 12,00 0,00 -95,21

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2023 1016 0 UFFICIO PROTOCOLLO - Oneri previdenziali N 7 29.202,21 93,00 0,00 29.295,21
0,00 0,00 0,00 0,00

29.202,21 93,00 0,00 29.295,21

0102101

989,58 93,00 0,00 1.082,58

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2023 1022 0 Trasferimento somme dalla Prefettura per indenni
ta per Ordine Pubblico  per componenti della P.M.
.- Cap. E 1022

N 6 0,00 364,00 0,00 364,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 364,00 0,00 364,00

0301101

0,00 364,00 0,00 364,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 1916 0 ECONOMATO - Oneri previdenziali N 7 21.353,79 27,00 0,00 21.380,79
0,00 0,00 0,00 0,00

21.353,79 27,00 0,00 21.380,79

0103101

-108,04 27,00 0,00 -81,04

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2023 2802 0 UFFICIO IDRICO EMOLUMENTI AL PERSONAL
E

N 7 53.594,36 147,00 0,00 53.741,36
0,00 0,00 0,00 0,00

53.594,36 147,00 0,00 53.741,36

0104101

2.709,59 147,00 0,00 2.856,59

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 6405 0 ONERI PREGRESSI N 7 7.230,00 0,00 4.489,00 2.741,00
0,00 0,00 0,00 0,00

7.230,00 0,00 4.489,00 2.741,00

0111101

0,00 0,00 4.489,00 -4.489,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 6410 1 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE AI COORDINAT
ORI

N 7 105.140,00 10.962,00 0,00 116.102,00
0,00 0,00 0,00 0,00

105.140,00 10.962,00 0,00 116.102,00

0111101

15.240,00 10.962,00 0,00 26.202,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



04/12/2023 Page 3 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor

2023Anno

2023 6414 1  Oneri previdenziali su Retribuzione di posizione  
e Indennita' ai Dirigenti

N 7 26.719,57 861,00 0,00 27.580,57
0,00 0,00 0,00 0,00

26.719,57 861,00 0,00 27.580,57

0111101

3.627,12 861,00 0,00 4.488,12

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2023 7012 1 IRAP SU RETRIBUZIOMNE DI POSIZIONE   E I
NDENNITA'  AI DIRIGENTI

N 7 8.936,32 28,00 0,00 8.964,32
0,00 0,00 0,00 0,00

8.936,32 28,00 0,00 8.964,32

0111102

1.295,40 28,00 0,00 1.323,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2023 15601 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - Stipendi al person
ale

N 7 105.705,83 511,00 0,00 106.216,83
0,00 0,00 0,00 0,00

105.705,83 511,00 0,00 106.216,83

0407101

-1.836,64 511,00 0,00 -1.325,64

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 15609 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - Oneri previdenziali N 7 31.175,30 252,00 0,00 31.427,30
0,00 0,00 0,00 0,00

31.175,30 252,00 0,00 31.427,30

0407101

-320,92 252,00 0,00 -68,92

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2023 17401 0 ARCHIVIO STORICO - Stipendi al personale N 7 54.127,72 78,00 0,00 54.205,72
0,00 0,00 0,00 0,00

54.127,72 78,00 0,00 54.205,72

0502101

2.537,76 78,00 0,00 2.615,76

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 25509 0 URBANISTICA - Oneri previdenziali N 7 71.642,28 15,00 0,00 71.657,28
0,00 0,00 0,00 0,00

71.642,28 15,00 0,00 71.657,28

0801101

4.177,48 15,00 0,00 4.192,48

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2023 28201 0 IDRICO INTEGRATO - Stipendi al personale N 7 35.084,31 0,00 8.880,00 26.204,31
0,00 0,00 0,00 0,00

35.084,31 0,00 8.880,00 26.204,31

0904101

1.340,29 0,00 8.880,00 -7.539,71

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 28209 0 IDRICO INTEGRATO - Oneri previdenziali N 7 9.436,55 0,00 1.631,00 7.805,55
0,00 0,00 0,00 0,00

9.436,55 0,00 1.631,00 7.805,55

0904101

471,13 0,00 1.631,00 -1.159,87

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



04/12/2023 Page 4 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor

2023Anno

2023 28810 0 Idrico integrato - IRAP N 7 3.119,36 0,00 28,00 3.091,36
0,00 0,00 0,00 0,00

3.119,36 0,00 28,00 3.091,36

0904102

256,55 0,00 28,00 228,55

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2023 33601 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - Stipendi al personale N 7 111.585,57 1.292,00 0,00 112.877,57
0,00 0,00 0,00 0,00

111.585,57 1.292,00 0,00 112.877,57

1205101

-18.283,73 1.292,00 0,00 -16.991,73

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2023 33609 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - Oneri previdenziali N 7 31.787,69 371,00 0,00 32.158,69
0,00 0,00 0,00 0,00

31.787,69 371,00 0,00 32.158,69

1205101

-587,02 371,00 0,00 -216,02

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

758.450,88 15.392,00 15.028,00 758.814,88Totale Anno 2023     delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta
Comunale - 5 Settor 0,00 0,00 0,00 0,00

758.450,88 15.392,00 15.028,00 758.814,88

10.744,52 15.392,00 15.028,00 11.108,52

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

758.450,88 15.392,00 15.028,00 758.814,88Totale delibera: 20   del  29/11/2023     Organo deliberante: PGC 5   Proposta di Delibera di Giunta Comunale - 5 Settor
0,00 0,00 0,00 0,00

758.450,88 15.392,00 15.028,00 758.814,88

10.744,52 15.392,00 15.028,00 11.108,52

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



04/12/2023 Page 5 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.596.320,31

5.113.035,86

0,00
5.113.035,865.113.035,86

0,00

5.113.035,86
2.596.320,31

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

15.059.388,93

0,00
15.059.388,9315.059.388,93

0,00

15.059.388,93
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

364,00
0,00

364,00
364,00 1.589.459,55

12.192.208,67

0,00
12.192.208,6712.191.844,67

0,00

12.191.844,67
1.589.095,55

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.401.084,37

0,00
4.401.084,374.401.084,37

0,00

4.401.084,37
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 13.929.074,51

29.788.855,68

0,00
29.788.855,6829.788.855,68

0,00

29.788.855,68
13.929.074,51

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

15.000.000,00

0,00
15.000.000,0015.000.000,00

0,00

15.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 8.000.000,00

49.000.946,38

0,00
49.000.946,3849.000.946,38

0,00

49.000.946,38
8.000.000,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

130.555.155,89
0,00

130.555.155,89
26.114.490,37

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

364,00
0,00

364,00
364,00

0,00
0,00
0,00
0,00

130.555.519,89
0,00

130.555.519,89
26.114.854,37

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.103.811,79

0,00
2.103.811,79Titolo zero per disavanzo 2.103.811,79

0,00

2.103.811,79
0,00

Titolo 1 15.028,00
0,00

15.028,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 15.028,00

15.392,00
0,00

15.392,00
15.392,00 4.037.844,86

31.587.252,86

0,00
31.587.252,86Spese correnti 31.586.888,86

0,00

31.586.888,86
4.037.480,86

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 14.085.559,51

31.869.747,80

0,00
31.869.747,80Spese in conto capitale 31.869.747,80

0,00

31.869.747,80
14.085.559,51

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.020.271,06

0,00
1.020.271,06Rimborso prestiti 1.020.271,06

0,00

1.020.271,06
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

15.000.000,00

0,00
15.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
15.000.000,00

0,00

15.000.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 8.000.000,00

49.000.946,38

0,00
49.000.946,38Spese per conto terzi e partite di giro 49.000.946,38

0,00

49.000.946,38
8.000.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

130.581.665,89
0,00

130.581.665,89
26.123.040,37

Previsione
Fondo

Stanziamento

15.392,00
0,00

15.392,00
15.392,00

15.028,00
0,00

15.028,00
15.028,00

130.582.029,89
0,00

130.582.029,89
26.123.404,37

Totale Spesa 2023

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



04/12/2023 Page 6 of 6COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

364,00 0,00

0,00

15.392,00 15.028,00

0,00 0,00 364,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 15.392,00 15.028,00

0,00 0,00

Cassa

364,00 0,00364,00 0,00 364,00 364,00Entrata (E)

15.392,00 15.028,00364,00 0,00 364,00 364,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



Il presente verbale dopo si sottoscrive

L

M"f¿
IL

RETARIO GEN

OGE RALE

È copia conforme per uso amministrativo

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

statapubblicataall'AlboPretoriodelsitoinformaticodel Comunewww.comune.lentini.sr.itdal .fl:..2..ûrc W# ^l

fo ï D1.t ?023 a norrna dell'art. 197 d'el vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

II. -' IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, .............

La presente delibera è divenura esecutiva in data llr lt ZI tn A> ai sensi dell'art. 12, comma \ della L.R. n.44l9lII

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ................... in data......;1.,.1:-..ni.C..1023

;:Tri::ülpresente 
ano, ner periodo.il 

Z UtC Z¿Zf 
....... ar ? ? Dtc Ê0â0 ,non sono pervenuti recrami

,rtr
', ALIIL]¿Ð ¿] RETARIO


